
UỶ BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN VĂN LÃNG 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 814/QĐ-UBND Văn Lãng, ngày 04 tháng 4 năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Phê duyệt Dự toán thực hiện và kế hoạch lựa chọn nhà thầu  

Dự án “Mô hình liên kết sản xuất tiêu thụ Hồng vành khuyên  

trên địa bàn huyện Văn Lãng” 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Đấu thầu ngày 23 tháng 6 năm 2023; 

Căn cứ Nghị định số 27/2022/NĐ-CP ngày 19/4/2022 của Chính phủ quy 

định cơ chế quản lý, tổ chức thực hiện các Chương trình mục tiêu quốc gia; Nghị 

định số 38/2023/NĐ-CP ngày 24/6/2023 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số 

điều của Nghị định số 27/2022/NĐ-CP ngày 19/4/2022 của Chính phủ quy định cơ 

chế quản lý, tổ chức thực hiện các Chương trình mục tiêu quốc gia; 

Căn cứ Nghị định số 24/2024/NĐ-CP ngày 27 tháng 02 năm 2024 của 

Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều và biện pháp thi hành Luật Đấu 

thầu về lựa chọn nhà thầu; 

Căn cứ Thông tư số 01/2024/TT-BKHĐT ngày 15 tháng 02 năm 2024 của 

Bộ trưởng Bộ Kế hoạch và Đầu tư Hướng dẫn việc cung cấp, đăng tải thông tin về 

lựa chọn nhà thầu và mẫu hồ sơ đấu thầu trên Hệ thống mạng đấu thầu quốc gia; 

Căn cứ Thông tư số 55/2023/TT-BTC ngày 15/8/2023 của Bộ Tài chính vê 

việc Quy định quản lý, sử dụng và quyết toán kinh phí sự nghiệp từ nguồn ngân 

sách nhà nước thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia giai đoạn 2021-2025; 

 Căn cứ Hướng dẫn số 63/HD-UBND ngày 01 tháng 11 năm 2022 của 

UBND tỉnh Lạng Sơn về mẫu hồ sơ trong thực hiện các hoạt động hỗ trợ phát triển 

sản xuất thuộc chương trình MTQG giai đoạn 2021-2025 trên địa bàn tỉnh Lạng 

Sơn; 

 Căn cứ Hướng dẫn số 03/HD-SNN ngày 31/01/2023 của Sở Nông nghiệp và 

PTNT tỉnh Lạng Sơn về thực hiện hỗ trợ phát triển sản xuất liên kết theo chuỗi giá 

trị thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới trên địa bàn 

tỉnh Lạng Sơn; 

Căn cứ Quyết định số 293/QĐ-UBND ngày 23/2/2023 của UBND huyện 

Văn Lãng về việc giao kế hoạch vốn sự nghiệp thực hiện các chương trình mục tiêu 

quốc gia trên địa bàn huyện Văn Lãng năm 2023; 

Căn cứ Quyết định số 2752/QĐ-UBND ngày 12/12/2023 của UBND huyện 

Văn Lãng về việc Phê duyệt Dự án “Mô hình liên kết sản xuất tiêu thụ Hồng vành 

khuyên trên địa bàn huyện Văn Lãng”.  



2 
 

Căn cứ Báo cáo thẩm định số 173/BC-TCKH ngày 03/4/2024 của Phòng Tài 

chính – Kế hoạch huyện về thẩm định Kế hoạch lựa chọn nhà thầu Dự án “Mô 

hình liên kết sản xuất tiêu thụ Hồng vành khuyên trên địa bàn huyện Văn Lãng”; 

Theo đề nghị của Phòng Nông nghiệp và PTNT huyện tại tờ trình số 17/TTr-

NNPTNT ngày 29/3/2024 về việc trình duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu Dự án 

“Mô hình liên kết sản xuất tiêu thụ Hồng vành khuyên trên địa bàn huyện Văn 

Lãng”. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt Dự toán thực hiện và kế hoạch lựa chọn nhà thầu Dự án 

“Mô hình liên kết sản xuất tiêu thụ Hồng vành khuyên trên địa bàn huyện Văn 

Lãng”, với các nội dung sau: 

1. Dự toán thực hiện 

a. Tổng dự toán kinh phí: 1.602.046.250 đồng, (bằng chữ: Một tỷ sáu trăm 

linh hai triệu không trăm bốn mươi sáu nghìn hai trăm năm mươi đồng) Trong đó: 

- Vốn đối ứng các bên tham gia liên kết: 802.046.000 đồng. 

- Vốn Ngân sách Nhà nước hỗ trợ: 800.000.000 đồng 

(Chi tiết tại phụ lục tổng hợp dự toán kèm theo). 

b. Nguồn vốn: Vốn sự nghiệp thực hiện các Chương trình mục tiêu quốc gia 

xây dựng nông thôn mới năm 2023. 

c. Chủ đầu tư: Phòng Nông nghiệp và PTNT huyện Văn Lãng. 

d. Địa điểm: xã Hoàng Văn Thụ, huyện Văn Lãng, tỉnh Lạng Sơn. 

 2. Kế hoạch lựa chọn nhà thầu: Kế hoạch lựa chọn nhà thầu Dự án “Mô 

hình liên kết sản xuất tiêu thụ Hồng vành khuyên trên địa bàn huyện Văn Lãng” 

với nội dung chi tiết tại phụ lục kèm theo Quyết định này. Tổng giá trị phần công 

việc thuộc kế hoạch lựa chọn nhà thầu: 738.880.000 đồng (bằng chữ: Bảy trăm ba 

mươi tám triệu tám trăm tám mươi nghìn đồng). 

Điều 2. Phòng Nông nghiệp và PTNT huyện có trách nhiệm tổ chức lựa 

chọn nhà thầu theo kế hoạch lựa chọn nhà thầu được phê duyệt đảm bảo tuân thủ 

các quy định hiện hành. 

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện; Trưởng các phòng: Tài 

chính - Kế hoạch, Nông nghiệp và PTNT huyện; Giám đốc Kho bạc Nhà nước 

huyện; Chủ tịch UBND xã Hoàng Văn Thụ và Thủ trưởng các đơn vị liên quan 

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- CT, PCT UBND huyện; 

- Phòng NN&PTNT(03 bản); 

- C, PVP; 

- Lưu: VT.                                                                                       
 

Q. CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Đỗ Minh Tuấn 

 


		2024-04-04T10:18:30+0700
	Việt Nam
	Đỗ Minh Tuấn<dmtuan@langson.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




